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Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

 
Acta 044 de 2015 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.041 DE 2015: “MEJORAMIENTO DE 
LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE 
PAJARITO-BOYACA A CARGO DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL 
DEL ESTADO”  

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 23 de Diciembre de 2015 

Hora de Inicio: 2:00 pm Hora de Culminación:6:30 pm 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

   

Invitados al comité  

ALEXANDRA  BELTRÁN CANARÍA Abogada Aux. Jurídica  

HENRY COLMENARES Asesor Obra Civil 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: PATRICIA PEREZ 

 
Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 
EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.041 DE 2015: “MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE 
PAJARITO-BOYACA A CARGO DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL 
DEL ESTADO” 
 
 
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitados anteriormente descritos.  
 

2. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose una propuesta 
que corresponde al proponente FEYMA INGENIERIA SAS según Acta de cierre de la 
convocatoria, del día  22 de Diciembre de 2015:  
 

NOMBRE COMITÉ:  COMITÉ DE CONTRATACION 
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3. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos jurídico documentales de la propuesta 
presentada según acta de cierre de convocatoria firmada el 22 de Diciembre de 2015, así: 
FEYMA INGENIERIA SAS 

 

PROPONENTE 
FEYMA 

INGENIERIA SAS       

            

ITEM DESCRIPCION VERIFICACION   CUMPLIMIENTO FOLIO 

A 
CAPACIDAD 
JURIDICA         

A1 

CARTA DE 
PRESENTACION DE 
LA PROPUESTA Y 
MANIFESTACIÓN DE 
NO ENCONTRARSE 
INCURSO EN CAUSAL 
DE INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

    

CUMPLE Folio 4 Y 5 

A2 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL 

Matrícula  No  
0119911 

  

CUMPLE 
Folios del 14-
19 

  

PERFIL 
PROFESIONAL DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

    NO CUMPLE 

No hay hoja de 
vida del 
representante 
legal que debe 
ser ingeniero 
civil o 
arquitecto con 
15 anos de 
experiencia 

  
10 ANOS DE 
CONSTITUIDA 

25 de Mayo de 1993   
CUMPLE Folio 14 

  
CODIGOS DEL 
UNSPSC 

Tiene los seis 
codigos 

  
CUMPLE Folios 36 Y 37 
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A3 
TIPO DE 
PARTICIPANTE 

PERSONA 
JURIDICA 

  
CUMPLE   

A4 

CERTIFICACION 
PAGO APORTES 
SISTEMA DE 
SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

PRESENTO   CUMPLE Folio 23  

  
  

    
    

A5 
REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

No proponente:  
03841  

  CUMPLE 
Folios 25-94 

  
EXPEDICION 

21 De Diciembre del 
2015 

  CUMPLE 
Folios 25 

  
CUMPLIMIENTO 
CLASIFICACION 
UNSPSC 

tienen los 6 Codigos   

CUMPLE Folios 36 Y 37 

A6 
REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

NIT : 800224899-8   
CUMPLE Folios 96-98 

  
  

 

  
    

A7 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

    

    

  
PERSONA JURIDICA 

Cod. Ver: 77927943   
CUMPLE Folio 100 

  
REPRESENTANTE 
LEGAL 

Cod. Ver: 78077406   
CUMPLE Folio 101 

  
  

    
    

A8 
CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
FISCALES 

Cod Verif:    

    

  
PERSONA JURIDICA 

Cod. 
Ver:8173560112015 

  
CUMPLE Folio 103 

  
REPRESENTANTE 
LEGAL 

Cod. Ver: 
417438332015 

  
CUMPLE Folio 104 

  
  

 

  
    

A9 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

Presentó   

CUMPLE Folio 106 
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A10 
CEDULA CIUDADANIA 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

C.C.  No 40.042.721          

CUMPLE Folio 108 

  
    

  
    

A11 
CERTIFICADO DE 
RECIPROCIDAD 

NO APLICA   
    

  
  

    
    

A12 
FOTOCOPIA DE 
LIBRETA MILITAR 

NO APLICA   
    

  
  

    
    

A13 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCION 

PRESENTO   
CUMPLE 

Folios 110 y 
111 

  
      

    

B 
EXPERIENCIA 

    
    

  
EXPERIENCIA 
GENERAL 

Mayor o igual a 4 
veces el 

presupuesto Oficial 
5.195 SMMLV 

VALOR 
SALARIO 
MINIMO 

    

  
CONTRATO DE OBRA  
No  2014-002315                                    
CON CORPOBOYACA $ 192.062.916 616.000 312 Folios 114-123 

  

CONTRATO DE OBRA  
No 228-2004                                             
CON GOBERNACION 
DEL PUTUMAYO $ 919.189.915 358.000 2.568 Folios 124-137 

  

CONTRATO DE OBRA 
CIVIL 023-99                                                
CON 
DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO $ 590.671.136 236.460 2.498 Folios 138-145 

  

CONTRATO No I.C. 
001 de 2014                                                  
CON 
DEPARTAMENTO DE 
BOYACA $ 277.858.338 616.000 451 Folios 146-165 

  

CONTRATO No LPMG 
-002 DE 2014                                            
CON 
DEPARTAMENTO DE $ 224.403.836 616.000 364 Folios 166-173 
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BOYACA 

  
  $ 3.200.000.000 644.350 4.966   

  
  

$ 5.404.186.141 974.000 
11.159   

 
Una vez efectuada la evaluación documental de la oferta, encuentra el Comité que el proponente no 
cumple con lo estipulado en los requisitos habilitantes, respecto al numeral A.3. PARTICIPANTES. 
Donde expresamente se solicita, el representante legal de la entidad, debe ser “Ingeniero Civil o 
Arquitecto” con una antigüedad mayor de 15 años contados a partir de la expedición de la tarjeta 
profesional. Requisito que no fue demostrado por el proponente. Así las cosas, el Comité recomienda 
al Gerente, que la CONVOCATORIA PUBLICA No. 041 DE 2015: “MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE 
PAJARITO-BOYACA A CARGO DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL 
DEL ESTADO” sea declarada DESIERTA, ya que el proponente que se presentó no cumple los 
requisitos establecidos en el pliego de condiciones.  
 
Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a las 6:30 pm en la Sala de Juntas 
del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. 
 
Firma Integrantes del Comité. 
 
 
________________________      ________________________      
José Gómez Acosta                 Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Judith C. Pérez Sánchez                 Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
 
Invitados: 
 
 
 
_____________________________                 _____________________________                        
Ing. Henry Colmenares                                 Alexandra Beltrán Canaría 
Asesor Obra Civil                                             Abogada Aux. Jurídica y Contratación                   
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